

# SIEĆ WSPARCIA DZIECI I MŁODZIEŻY W SYTUACJI OBNIŻONEJ KONDYCJI PSYCHICZNEJ

Relacja z konferencji na stronie 3



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

## Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS  
DROGOBYCZA DYRDY-SOŚNICA  
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY  
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA  
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846

WWW.WOZNIKI.PL

URZAD@WOZNIKI.PL

UMWOZNIKI

GMINAWOZNIKI

egzemplarz bezpłatny

NR 10/398 listopad 2024

# Dworzec tylko dla wybranych?

Firma GTV Bus, będąca głównym przewoźnikiem obsługującym transport publiczny w gminie Woźniki, znalazła się w centrum sporu z Zarządem Transportu Metropolitalnego (ZTM) w województwie śląskim. Konflikt dotyczy możliwości korzystania przez prywatnego przewoźnika z dworca autobusowego w Tarnowskich Górach.

Problem ten budzi niepokój zarówno mieszkańców, jak i lokalnych władz, które uważają, że działania ZTM mogą skutkować pogorszeniem dostępności komunikacyjnej dla gmin regionu. Radni Rady Miejskiej w Woźnikach wystosowali m.in. apel do Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, w którym wyrazili stanowczy sprzeciw wobec planów wykluczenia GTV Bus z tarnogórskiego dworca. Warto zaznaczyć, że liniami tymi podróżują m.in. uczniowie i osoby starsze, dojeżdżający m.in. z Kalet, Koszęcina, Boronowa i Woźnik do szkół średnich czy poradni w Tarnowskich Górach. W sumie, tylko w ciągu jednej doby, to setki pasażerów.

## Rozwój transportu w gminie Woźniki

Transport publiczny w Gminie Woźniki przeszedł ogromną metamorfozę w 2021 roku. Dzięki wsparciu Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz współpracy z GTV Bus, mieszkańcy zyskali nowoczesną, regularną i darmową komunikację na terenie całej gminy. Wcześniej region borykał się z problemami związanymi z niską jakością usług, wysokimi cenami biletów i brakiem regularnych połączeń. Burmistrz Woźnik, Michał Aloszko, podkreśla, że przed reformą istniało ryzyko komunikacyjnego wykluczenia gminy, co zmotywowało lokalne władze do działania. - Obecnie



GTV Bus obsługuje kilkanaście linii autobusowych, które łączą wszystkie sołectwa z Woźnika-

mi - centrum administracyjnym gminy. Nowoczesne autobusy i siatka połączeń zyskały

uznanie mieszkańców. Wprowadzenie bezpłatnych przejazdów znacznie poprawiło komfort podróżowania i umożliwiło łatwy dostęp do usług publicznych - mówi.

## Konflikt z ZTM

Pomimo sukcesów w organizacji transportu, współpraca z ZTM napotkała poważne trudności. Problemem stało się korzystanie z dworca autobusowego w Tarnowskich Górach przez GTV Bus. Dodajmy, że środki zainwestowane w przebudowę tego obiektu pochodziły z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a projekt nazwano „Przystanek Europa - regionalne centrum obsługi pasażerskiej w Tarnow-

skich Górach”. ZTM już w ubiegłym roku argumentował, że obecność autobusów prywatnego przewoźnika mogłaby zakłócić funkcjonowanie dworca, ograniczając miejsca postojowe dla innych operatorów. W odpowiedzi, GTV Bus wyjaśniał, że jego pojazdy zatrzymują się na dworcu jedynie na kilka minut, po czym przenoszą się na pobliski parking. Obecnie przewoźnik korzysta z dworca autobusowego w Tarnowskich Górach na podstawie przedłużonej zgody do końca 2024 r. Natomiast od 1 stycznia 2025 r. autobusy GTV Bus nie będą mogły zatrzymywać się na dworcu w Tarnowskich Górach.

Ciąg dalszy na stronach 4-5

## KANALIZACJA W KAMIENICY:

## INWESTYCJA NA LATA

W gminie Woźniki zakończyła się najdroższa inwestycja infrastrukturalna w jej historii - budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kamienica. Projekt, którego koszt wynosi aż 15 343 551,63 zł, uzyskał dofinansowanie w wysokości 9 994 000,00 zł, co umożliwiło jego realizację.

Prace objęły budowę ponad 7 km nowoczesnej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej. W ramach projektu wykonano także przyłącza i instalacje specjalistycznych urządzeń, takich jak tłocznie ścieków, przepompownie, przydomowe przepompownie ścieków sanitarnych oraz liczne studnie: rewizyjne, odpowietrzające, kanałowe i rozprężne. Po zakończeniu prac odtworzono istniejącą infrastrukturę drogową i terenową.

Ciąg dalszy na stronie 2

## DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO 2024



21 listopada 2024 roku obchodzono Dzień Pracownika Socjalnego – wyjątkowe święto wszystkich osób zaangażowanych w pomoc społeczną.

To właśnie oni przez cały rok z oddaniem wspierają mieszkańców w trudnych sytuacjach życiowych, niosąc pomoc i nadzieję tym, którzy jej najbardziej potrzebują.

## Doceniamy pomoc i zaangażowanie

Z tej okazji w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie, podczas którego zastępca burmistrza, Beata Bacior, złożyła serdeczne życzenia i wyraziła uznania dla wszystkich pracowników działających na rzecz pomocy społecznej.

W trakcie uroczystości szczególne podziękowania zostały skierowane do kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach, Adriana Staronka, oraz zespołu pracowników tej instytucji.

Zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior podkreśliła, jak istotna i wymagająca jest praca socjalna. - Wasza empatia, profesjonalizm i gotowość do niesienia pomocy są bezcenne. Dzięki wam wielu mieszkańców odzyskuje wia-

rę w sobie i poczucie bezpieczeństwa. Zastępca burmistrza zwróciła uwagę na odpowiedzialność, jaką wiąże się z wykonywaniem tego zawodu, oraz na konieczność posiadania niezwyklej wrażliwości i siły.

- Praca socjalna to nie tylko zawód, ale także misja. To wyzwanie, które wymaga od was niezwyklej determinacji i serca. Dziękujemy za to, że jesteście podporą dla tych, którzy znajdują się w trudnych momentach życia.

Dokończenie ze strony 1

## Kanalizacja w Kamienicy: inwestycja na lata

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko podkreśla znaczenie tej inwestycji dla rozwoju gminy i poprawy jakości życia mieszkańców. - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kamienicy to kluczowa inwestycja, trudna, poparta wieloma konsultacjami z mieszkańcami. To największe i najbardziej wymagające przedsięwzięcie infrastrukturalne, jakie do-

tychczas zrealizowaliśmy. Kanalizacja nie tylko poprawi komfort życia mieszkańców Kamienicy, ale także przyczyni się do ochrony środowiska i podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej całej gminy. Dlatego gorąco zachęcam wszystkich mieszkańców do przyłączenia się do tej sieci. Dzięki inwestycji Kamienica zyska dostęp do nowoczesnej

infrastruktury, co będzie miało długofalowe korzyści dla lokalnej społeczności i środowiska. Kanalizacja pozwoli na skuteczne odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, co jest

szczególnie istotne w kontekście dbałości o zasoby wodne i ochronę przyrody.

- Realizacja tego projektu to kolejny krok w kierunku podnoszenia standardu życia

mieszkańców gminy Woźniki i dowód na to, że inwestycje o takim zakresie są możliwe dzięki dobrej współpracy samorządu, mieszkańców i instytucji dofinansowujących. Mieszkańcy, którzy zdecydują się na przyłączenie do nowo powstałej sieci, zyskają nie tylko wygodę, ale także realnie przyczynią się do ochrony środowiska naturalnego - podkreśla burmistrz Woźnik.



### Inwestycja w liczbach:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej trwała **ok. 20 miesięcy** od 10.02.2023 r. do 30.09.2024 r.

Łącznie wybudowano **7 405,6 metrów** sieci kanalizacji sanitarnej (kanalizacja tłoczna wraz z grawitacyjną)

Inwestycja obejmowała swoim zakresem wybudowanie **1** tłoczni ścieków, **1** przepompowni ścieków oraz **6** przydomowych przepompowni ścieków.

W związku z zakończeniem inwestycji „Budowa sieci kanalizacyjnej w Kamienicy” Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że mieszkańcy Kamienicy mogą przyłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej. W celu uzgodnienia i odbioru przyłącza należy zgłaszać się do Gminnej Spółki Komunalnej w Woźnikach ul. Rynek 11 (tel. 608-627-290). Protokół z odbioru podłączenia do kanalizacji sanitarnej jest podstawą do podpisania umowy na odprowadzanie ścieków, którą należy podpisać niezwłocznie po wykonaniu przyłącza. Wniosek o zawarcie umowy należy złożyć w Urzędzie Miejskim w pokoju nr 18.

Informujemy, że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 7570) **zabrania się wprowadzania wód opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej.**

# Wzmacnianie dorosłych dla dobra młodzieży

W sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach 20 listopada odbyła się konferencja „Sieć wsparcia dzieci i młodzieży w sytuacji obniżonej kondycji psychicznej”, w której uczestniczyło ponad 60 osób zainteresowanych tematyką wychowawczo-profilaktyczną w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Wydarzenie było częścią kampanii budującej regionalną sieć wsparcia dla rodziców, nauczycieli i wychowawców – kluczowych osób w rozwoju młodych ludzi. Prelegenci podkreślili, że skuteczność działań na rzecz młodzieży wymaga wzmocnienia dorosłych, którzy codziennie stają przed wyzwaniami wychowawczymi. Konferencję otworzyły wystąpienia prelegentów, które wniosły cenne spostrzeżenia na temat wyzwań współczesnej edukacji i wychowania.

Tomasz Gubała, profilaktyk, logoterapeuta, współzałożyciel Krakowskiego Instytutu Logoterapii, podkreślił, że praca z młodymi ludźmi powin-



na skupiać się na odkrywaniu sensu życia, budowaniu poczucia własnej wartości i akceptacji. Zachęcał do zmiany myślenia, która pomaga przekraczać

ograniczenia i osiągać szczęście. – Ważne jest, aby w drugim człowieku dostrzec dobro i mu o tym powiedzieć – to może zmienić jego życie – stwierdził. Zwrócił przy tym uwagę na kluczową rolę dorosłych, którzy jako mistrzowie i przewodnicy pomagają młodzieży odkrywać potencjał i rozwijać się.

Leszek Szawiński, profilaktyk, prezes fundacji YAQ Projekt – Pracownia Rozwoju Społecznego, podzielił się refleksjami na temat stresu jako zjawiska dwojakiego – zarówno

niszczącego, jak i mobilizującego. Wskazał, że młodym ludziom nie należy odbierać zadań i odpowiedzialności, gdyż to właśnie one sprzyjają ich psychologicznemu i społecznemu rozwojowi. – Nie bójmy się napięć, bo postęp rodzi się w ich pokonywaniu – mówił. Izabela Palka, psycholog szkolna, zwróciła uwagę na znaczenie grup wsparcia w szkołach, które tworzą przestrzeń do wymiany doświadczeń i wzmacniania odporności psychicznej dzieci i młodzieży. Podkreśliła



Śląskiego Kuratora Oświaty podczas konferencji reprezentowała Edyta Świerczewska – wizytator Kuratorium Oświaty w Katowicach – Delegatura w Częstochowie

także potrzebę systemowych działań integracyjnych i profilaktycznych jako fundamentu współczesnej edukacji.

Spotkanie było też okazją do podsumowania dotychczasowej współpracy fundacji YAQ z Gminą Woźniki w zakresie wdrażania modelu profilaktyki zintegrowanej. Od 2015 roku działania te opierają się na „strategii 7 dźwigni skutecznej profilaktyki”, która umożliwiła diagnozę lokalnych problemów społecznych i wytyczenie kierunków dalszej pracy. Ewaluacja działań wskazała na dojrzałe postawy i wartości młodzieży z regionu w porównaniu z ogólnopolskimi wskaźnikami.

Jednym z najważniejszych wniosków konferencji było

potwierdzenie kluczowej roli sieci wsparcia – rodziny, nauczycieli, wychowawców i rówieśników – w zdrowym rozwoju młodzieży. Uczestnicy konferencji zgodnie uznali, że to właściwy kierunek działań. Podkreślali też znaczenie warsztatów dla rodziców i dzieci, grup wsparcia w szkołach oraz systemowego wyposażenia pedagogów w odpowiednie narzędzia.

Konferencję zorganizowała Gmina Woźniki a jej realizatorem była fundacja YAQ Projekt – Pracownia Rozwoju Społecznego. Wydarzenie objęło patronatem honorowym: Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa, Śląski Kurator Oświaty Aleksandra Dyla.

## Relacja z sesji Rady Miejskiej

W trakcie obrad 7. sesji Rady Miejskiej w Woźnikach, które odbyły 18 listopada, radni podjęli szereg uchwał dotyczących funkcjonowania gminy.

Jednym z kluczowych punktów było utworzenie nowej jednostki budżetowej – Centrum Usług Społecznych w Woźnikach, które powstanie poprzez przekształcenie dotychczasowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podjęto także uchwałę o nadaniu statutu nowemu centrum. Rada zatwierdziła również „Program współpracy Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi na rok 2025”. Kolejnymi punktami były uchwały dotyczące finansów m.in.: obniżenie ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

Radni wyrazili również stanowisko w kwestiach komunikacyjnych. Przyjęto apel o wsparcie, przez tarnogórskich radnych, działań mających na celu umożliwienie korzystania, przez przewoźnika obsługującego Gminę Woźniki, z przystanków autobusowych oraz wjazdu na przystanek autobusowy w Tarnowskich Górach. Podjęto także uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec planów Zarządu Transportu Metropolitalnego, które mogłyby wykluczyć tego przewoźnika z możliwości korzystania z tarnogórskiego dworca autobusowego.

## Narodowe Święto Niepodległości

W poniedziałek, 11 listopada 2024 roku, mieszkańcy gminy Woźniki uroczystie uczcili 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Obchody rozpoczęły się o godzinie 9:00 mszą świętą w intencji Ojczyzny, odprawioną w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach. Nabożeństwo uświetnił zespół wokalny z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Tuż po mszy artyści zaprezentowali recital pieśni patriotycznych. Kolejnym punktem obchodów było uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez delegację Urzędu Miejskiego. Hołd poległym bohaterom oddano przy mogile żołnierzy Bitwy pod Woźnikami oraz przy pomniku Poległych Obrońców Ojczyzny. W ramach obchodów msze święte w intencji Ojczyzny odbyły się również w innych parafiach gminy.



## Wieczór zadumy z muzyką dawną

2 listopada 2024 roku, w wyjątkowej atmosferze w kościełku św. Walentego w Woźnikach, odbył się piąty już Woźnicki Wieczór Zaduszny.

Tradycja tych niezwykłych koncertów na dobre wpisała się w kalendarz kulturalnych wydarzeń gminy, gromadząc coraz większe grono słuchaczy. Tegoroczny koncert pod tytułem „Lamenty średniowieczne i pieśni na czas zadumy” był niezapomnianym przeżyciem artystycznym. Wystąpił zespół muzyki dawnej SCANDICUS, który wprowadził słuchaczy w klimat średniowiecznej refleksji i kontemplacji. Wykonania wokalne artystów wzbogaciło brzmienie instrumentów dawnych: lutni, citoli, harfy romańskiej czy liry korbowej. Subtelne dźwięki tych zapomnianych instrumentów doskonale współgrały z przestrzenią zabytkowego kościoła.







portowego, zwłaszcza że wielu uczniów dojeżdżających do szkół w Tarnowskich Górach korzysta z linii obsługiwanych przez GTV Bus – mówi burmistrz Michał Aloszko.

### Apel o dialog

Władze gmin dotkniętych sporem apelują do ZTM o dialog i znalezienie kompromisu. Zdaniem samorządowców, współpraca pomiędzy ZTM a prywatnymi przewoź-

nikami, takimi jak GTV Bus, jest kluczowa dla zapewnienia dostępności komunikacyjnej mieszkańcom regionu. - Metropolitalna infrastruktura transportowa powinna służyć wszystkim, a działania wykluczające prywatnych operatorów mogą zaszkodzić nie tylko mieszkańcom gmin, ale także wizerunkowi GZM jako organizatora transportu publicznego – zaznacza burmistrz Woźnik.



struktury dworcowej. Jednak mieszkańcy i władze gmin takich jak Woźniki, które zdecydowały się na współpracę

z GTV Bus, nie zgadzają się z tą polityką. - Konflikt z ZTM może doprowadzić do chaosu trans-

## ODCZENIE GMIN BORONÓW, KALETY, KOSZĘCIN, WOŹNIKI W SPRAWIE ODMOWY WJAZDU NA DWORZEC AUTOBUSOWY W TARNOWSKICH GÓRACH PRZEWOŹNIKOWI OBSŁUGUJĄCEMU NASZYCH MIESZKAŃCÓW

13 listopada 2024

Tarnowskie Góry za-  
jedzi ze strony gmin  
na i Boronowa.

metropolitalnego, który  
dworzec autobusowy  
zbiorowego dla na-  
rza Tarnowskich Gór,  
rcem autobusowym.  
u tarnogórzan”, tym-  
e możliwości dotarcia  
nomiczną i kulturalną  
ziaaniem na szkodę  
z powiat tarnogórski  
óre reprezentujemy.  
owanie o „problemie  
o UM zapomnieli już,  
ństwo, zamykanie się

zenia opublikowane-  
dy na wjazd przewoź-  
górski dworzec, tłumac-  
dworca i poprawienia  
tkaniach organizowa-  
dstawiono propozycję,  
ości połączeń, z czego  
rów na nim oczekują-  
prawdą). Ponadto auto-  
miny, a co za tym idzie  
iązku z tym nie wiemy  
wa na dworcu.

Gór pomaga w roz-  
zysztuje pomocy i do-  
e przekazała naszym  
zania problemu obej-  
Państwowych (znaj-

dujący się w okolicach dworca kolejowego), jednak burmistrz poinformował, że nie wyraża zgody na wjazd z publicznej drogi gminnej na planowany teren. Podobna sytuacja miała miejsce, gdy przewoźnik wystosował prośbę do burmistrza Tarnowskich Gór o udostępnienie terenu w okolicy placu Prof. Zembali. Nie możemy więc przyjąć za prawdziwą tezę zamieszczoną w oświadczeniu, że burmistrz Arkadiusz Czech pomaga naszym gminom w rozwiązaniu problemu.

3. W oświadczeniu podano informację, że proponowane rozwiązania mają odbyć się kosztem mieszkańców Tarnowskich Gór i Metropolii, co jest niezgodne z prawdą. Prawdopodobnie kilka tysięcy mieszkańców naszych gmin codziennie dojeżdża do Tarnowskich Gór zarówno komunikacją zbiorową, jak i transportem prywatnym, wydając tam swoje pieniądze w wielu punktach handlowych i usługowych oraz po części utrzymując miejsca pracy w Tarnowskich Górach. Ponadto nasi uczniowie uczęszczający do szkół średnich i zawodowych na terenie miasta „przynoszą” do budżetu organu prowadzącego, czyli starostwa środki z subwencji oświatowej przypadające na każdego ucznia. Nie są to szkoły podległe burmistrzowi Tarnowskich Gór, jednak jako władca miasta zapewne bierze pod uwagę dobrostan także tych podmiotów działających na zarządzanym przez niego terenie.
4. Poinformowano także, że naszym gminom zaproponowano objęcie komunikacją metropolitalną, jednak odmówiły. Jest to zgodne z prawdą, jednak nie podano kontekstu tej decyzji, tj. faktu, że na sfinansowanie propozycji ZTM gminy musiałyby niejednokrotnie przeznaczyć kilkukrotność własnych środków finansowych, które dziś przeznaczają na to zadanie. Ponadto gminy wiejskie i miejsko-wiejskie nie mogłyby korzystać z dopłat rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, czego efektem byłaby realizacja usługi gorszej jakościowo (konieczne przesiadki), dużo droższej oraz powrót tzw. białych płam, czyli obszarów wykluczonych komunikacyjnie. Tym samym, samorządowcy nie mogli być zadowoleni z zaproponowanego rozwiązania.

W związku z powyższym zauważamy, że wszystkie propozycje kierowane z naszej strony zarówno do Zarządu Transportu Metropolitalnego, jak i burmistrza Tarnowskich Gór nie znajdują zrozumienia i chęci do rozwiązania tak ważnego dla naszych mieszkańców problemu – uwzględniając także możliwości finansowe naszych gmin. Jest to zastanawiające mając na uwadze, że Tarnowskie Góry starają się być miastem otwartym, stawiającym na turystów i gości, dysponującym licznymi, ciekawymi obiektami – w tym wpisanymi na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Przypominamy także, że podmiot, który otrzymał dofinansowanie do budowy dworca, czyli ówczesny Międzygminny Związek Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Gó-

rach zobowiązał się do realizacji złożonego przez siebie projektu pn. „Przystanek Europa - regionalne centrum obsługi pasażerskiej w Tarnowskich Górach”. Ograniczenie realizacji kursów od strony Kalet – gminy powiatu tarnogórskiego oraz gmin powiatu lublinieckiego w znaczącym stopniu podważy założenia projektu, ponieważ działając w sąsiedztwie miast dużo większych niż Tarnowskie Góry, tj. m.in. Bytomia, Chorzowa czy Katowic dworzec zacznie pełnić jedynie funkcję pomocniczą względem tych miast, a nie regionalną, którą realizuje przyjmując przewozy autobusowe z północnej części województwa.

**Szanowni państwo, fakty są proste i czytelne. Chodzi tutaj o niekwestionowane prawo dostępu naszych mieszkańców do oferty placówek edukacyjnych, usług publicznych i wolnego rynku pracy. Aby bardziej uwypuklić absurd tej historii przypomnijmy raz jeszcze:**

- 1) W roku 2019 nasze gminy startowały się o akces do Metropolii GZM i objęcie transportem ZTM. Odmówiono nam przyjęcia do tego grona.  
Zabezpieczając potrzeby naszych mieszkańców zorganizowaliśmy niezależny transport zbiorowy zlecając realizację tej usługi rzetelnemu przewoźnikowi.
- 2) Otrzymaliśmy dobrą ofertę i pozyskaliśmy na ten cel dotację wojewody śląskiego (nie dotyczy Kalet jako gminy miejskiej).  
Nasz przewoźnik przez kilka lat realizował połączenia do Tarnowskich Gór korzystając z tamtejszego dworca autobusowego. Nigdy nie otrzymaliśmy żadnych skarg.
- 3) Z końcem grudnia 2023 roku wygasła umowa na korzystanie z dworca w Tarnowskich Górach. Była ona jeszcze przedłużana w bieżącym roku, lecz ZTM nie wyraża woli kontynuacji tej współpracy od roku 2025.  
Burmistrz Tarnowskich Gór nie wyraża zgody na organizację alternatywnych przystanków poza dworcem lub w inny sposób uniemożliwia korzystanie z publicznych dróg gminnych – prowadzących do potencjalnych lokalizacji przystanków.
- 4) ZTM składa naszym gminom niekorzystną ofertę organizacji transportu publicznego w ramach komunikacji metropolitalnej.
- 5) ZTM składa naszym gminom niekorzystną ofertę organizacji transportu publicznego w ramach komunikacji metropolitalnej.
- 6) ZTM składa naszym gminom niekorzystną ofertę organizacji transportu publicznego w ramach komunikacji metropolitalnej.

zupełnie nie rozumiemy próby pozbawienia nas możliwości korzystania z dworca autobusowego w Tarnowskich Górach. Kuriozum tej sprawy tkwi w tym, że jesteśmy przecież mieszkańcami tego samego województwa, a środki zainwestowane w niedawną przebudowę tego obiektu pochodziły z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wykluczanie nas oznacza działanie wbrew wizji rozwoju i integracji regionu.



Serdecznie zapraszamy osoby starsze i samotne do udziału w świątecznych spotkaniach oplatkowych z Burmistrzem Woźnik Michałem Aloszko

Będzie to okazja do wspólnych rozmów oraz spędzenia czasu w atmosferze nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Psary	9 grudnia / godz. 13:00 / Restauracja „U Pajaka”
Woźniki	16 grudnia / godz. 11:00 / OSP Woźniki
Babienica	16 grudnia / godz. 14:00 / OSP Babienica
Kamieńskie Młyny	17 grudnia / godz. 10:00 / OSP Kamieńskie Młyny
Ligota Woźnicka i Czarny Las	17 grudnia / godz. 13:00 / OSP Ligota Woźnicka
Piasek	18 grudnia / godz. 11:00 / OSP Piasek
Kamienica i Drogobycza	19 grudnia / godz. 14:00 / SP Kamienica
Lubsza	20 grudnia / godz. 13:00 / OSP Lubsza
Dyrdy	20 grudnia / godz. 17:00 / salka parafialna

Szczegółowych informacji udzielają sołtysi lub pracownicy Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach tel. 34 366 99 08



## RAPORT Z GMINNYCH BOISK PIŁKARSKICH

## MLKS Woźniki

W piątek 15 listopada 2024 roku MLKS Woźniki wyłonił Zarząd i Komisję Rewizyjną klubu na nową kadencję. Powołano również nową biegową sekcję sportową.

Piotr Kamiński, dotychczasowy prezes, który będzie pełnił tę funkcję również w kolejnej kadencji, powiedział – Ciesz się moim zaufaniem, które otrzymałem od członków stowarzyszenia. Jeszcze bardziej ciesz się moim poszerzeniem składu zarządu i zaangażowaniem osób, które cały czas są blisko MLKS. Poza prezesem, kolejną kadencję swoje funkcje w zarządzie będą pełnić: wiceprezes Radosław Kołtun, skarbnik Tomasz Nicpoń i sekretarz Jarosław Gorol. Do zarządu dołączyli: Aleksandra Klabis w roli wiceprezes oraz Jakub Strzelecki, Grzegorz Krupa, Adam Ordon i Michał Pełka. Członkami komisji rewizyjnej zostali Dawid Kalinowski, Mariusz Strzelecki i Dawid Morcinek.

– Konsekwentnie realizujemy długofalowy plan, którego najważniejszymi elementami jest stabilna i nowoczesna Akademia oraz złożona z lokalnych zawodników związanych z klubem I Drużyna – mówi Tomasz Nicpoń, skarbnik i jednocześnie bramkarz żółto-niebieskich.

– Pod patronatem Burmistrza Woźnik wspólnie tworzymy gminne drużyny – w obecnym sezonie trampkarzy i juniorów. Dzięki temu młodzież naszej gminy może konkurować z drużynami z lig wojewódzkich w starszych kategoriach wiekowych, co ma niesamowity wpływ na ich rozwój – dodaje wiceprezes Radosław Kołtun.

Świeżo mianowana wiceprezes Aleksandra Klabis zaznacza – W trudnej dziedzinie, jaką jest kobieca piłka, klub przez krótki czas stworzył silną markę. Dziewczyny grają w ligach wojewódzkich orliczek, młodziczek i junierek. Dzięki rywalizacji na takim poziomie są dostrzegane przez największe kluby, czego najlepszym dowodem jest transfer Hanny Dziuk do GKS Katowice.

Tego samego dnia powołano do życia sekcję biegową w MLKS. Klub zaprasza biegaczki i biegaczy na treningi w każdą niedzielę o godzinie 9:00. Miejscem zbiórki jest parking przy kościele św. Walentego w Woźnikach.

Jak mówi Jarosław Gorol, od lat zaangażowany w popularyzację biegów w Woźnikach – Nordic walking, 5km, 10km, półmaraton, maraton, biegi na orientację? Cokolwiek Cię interesuje, dołącz do nas! Masz inne propozycje? Powiedz nam o nich! Chcemy zmobilizować środowisko związane z bieganiem w Woźnikach, żeby w przyszłym roku, w jubileuszowej dziesiątej edycji Woźnickiego Biegu Ulicznego wystawić jak najszerzą reprezentację klubu.

## Uroczystość 100-lecia założenia hodowli gołębi pocztowych na ziemi lublinieckiej

Historia Śląska nieodłącznie wiąże się z gołębiami pocztowymi, które od wieków stanowią nieodłączny element tej ziemi. Jubileusz 100-lecia hodowli gołębi pocztowych na ziemi lublinieckiej był nie tylko okazją do świętowania, ale również czasem na refleksję nad bogatą tradycją tej niezwykłej pasji.

Uroczystości rozpoczęła uroczysta msza święta w parafii w Lubszy, która zgromadziła hodowców, sympatyków oraz mieszkańców regionu. To wydarzenie było wyjątkowym momentem dumy i radości dla społeczności hodowców, którzy podkreślają, że uczestniczenie w tej rocznicy jest zaszczytem dla obecnego pokolenia. Ziemia lubliniecka odgrywa bowiem niezwykle ważną rolę w historii tej dziedziny sportu i pasji.

Przez minione sto lat działalności Oddziału Kalety-Lubliniec Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych wiele się zmieniło, jednak jed-



no pozostało niezmiennie – miłość i przywiązanie do gołębi pocztowych. Jubileusz stał się więc doskonałą okazją do wspomnień o dawnych latach, kolegach, a także o postępie technologicznym w hodowli, transporcie i systemach monitorowania lotów gołębi. - Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu składamy ser-

deczne gratulacje i najlepsze życzenia wszystkim, którzy tworzą historię hodowli gołębi na ziemi lublinieckiej. Niech ta tradycja trwa przez kolejne pokolenia, pielęgnowana z taką samą miłością i zaangażowaniem, jak przez ostatnie sto lat – mówiła podczas uroczystości zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior

Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe „HUMANE”  
oraz Szkoła Podstawowa w Woźnikach zapraszają

**XVIII MIKOŁAJKOWY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ WOŹNIKI 7 i 8 GRUDNIA 2024**

PROGRAM:  
07.12.2024, od 10:00 TURNIEJ DZIECI I MŁODZIEŻY:  
KAT. KIDS - roczniki 2012-2014  
KAT. JUNIOR - roczniki 2009-2011  
08.12.2024, od 10:00 TURNIEJ DOROSŁYCH  
około 16:00 FINAL TURNIEJU, ROZDANIE NAGRÓD

REGULAMINY TURNIEJÓW:  
[www.facebook.com/stowarzyszeniehumane](http://www.facebook.com/stowarzyszeniehumane)

ZAPISY:  
[www.facebook.com/stowarzyszeniehumane](http://www.facebook.com/stowarzyszeniehumane)  
[humanewozniki@gmail.com](mailto:humanewozniki@gmail.com)

ZADANIE DOFINANSOWANE PRZEZ URZĄD MIEJSKI W WOŹNIKACH

„WARTO POMAGAĆ” „RESPECT - FAIR PLAY”

Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach

# Zaproszenie na szkolenie

Temat wykładu:

**Apiterapia w codziennej praktyce.**

**Zioła i leki naturalne w lecznictwie pszczół i ludzi**

Wykładowca:

**Profesor doktor honoris causa nauk medycznych**

**Lukasz Karol Uliasz**

Termin wykładu:

**14 grudnia - sobota godzina 11:30**

Miejsce wykładu:

**Dom Kultury w Woźnikach - filia w Psarach**

**42-287 Psary ul. Główna 89**

Wstęp wolny

Zapisy do 12. grudnia u Prezesa Damiana Bola tel. 503409203

## ZMIANY W SPOSOBIE DOSTARCZANIA ODPADÓW NA PSZOK OD STYCZNIA 2025 R.

W związku z ciągle rosnącą ilością odpadów budowlanych i gabarytów dostarczanych do PSZOK od 1 stycznia 2025 roku, mieszkańcy Gminy Woźniki, będą zobowiązani do zgłaszania pracownikowi Urzędu Miejskiego ilości i rodzaju odpadów budowlanych oraz gabarytów, które zamierzają dostarczyć do PSZOK.

**Obowiązkowi temu będą podlegać:**

**1) papa 2) gruz 3) odpady poremontowe 4) styropian 5) wełna mineralna 6) gabaryt 7) opony**

Dodatkowo przypominamy, że odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są do PSZOK w ilości do 1m<sup>3</sup> na rok kalendarzowy z jednej posesji lub jednego lokalu.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będzie przyjmował odpadów wytworzonych w związku ze świadczeniem usług remontowo-budowlanych przez przedsiębiorców, gdyż w stosunku do nich stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. Zarówno rodzaj jak i ilość dostarczanych odpadów komunalnych nie może budzić wątpliwości, co do ich pochodzenia.

Odpady będą przyjmowane do PSZOK według kolejności zgłoszeń dokonanych pod nr telefonu 34 366 99 09 lub w pokoju nr 13.

Zmiany zostają wprowadzone celem zwiększenia efektywności i płynności wywozów odpadów z PSZOK.

## ARIMR STALE WSPIERA ROLNIKÓW I REAGUJE NA BIEŻĄCE POTRZEBY

Szeroki wachlarz działań pomocowych obejmuje oprócz realizowanych zgodnie z harmonogramem, np. w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, również te uruchomione ad hoc i finansowane z budżetu krajowego, m.in.:

- nabór wniosków o pomoc dla powodzian do powierzchni upraw zniszczonych przez żywioł wody (trwa do 15 listopada);
- standardowa pomoc „kłęskowa” do powierzchni upraw dla rolników, którzy w 2024 r. ponieśli straty spowodowane niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi (nabór trwa również do 15 listopada);
- pomoc na opłacenie III i IV raty podatku za 2024 r. dla poszkodowanych w 2024 r. w wyniku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych – gradu, deszczu nawalnego, huraganu, przymrozków (to kolejny nabór, który kończy się w połowie listopada);
- wsparcie na opłacenie III i IV raty podatku za 2024 r. dla poszkodowanych w 2024 r. w wyniku powodzi (wnioski są przyjmowane do 29 listopada).

**Warto, by rolnicy, którzy ponieśli straty, nie zwlekali z dopełnieniem formalności – dla ułatwienia w większości nabory są prowadzone za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARIMR.**

## CUS – NOWE SPOJRZENIE NA USŁUGI SPOŁECZNE

Gminna Woźniki jako Partner Projektu oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jako Realizator, rozpoczynają realizację projektu: „CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne” realizowanego w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.05-Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych, numer wniosku: FESL.07.05-IZ.01-03EE/23.

**Dofinansowanie z UE wynosi: 53.549.927,63 zł**

**Dofinansowanie z Budżetu Państwa: 6.299.991,48 zł**

**Wkład własny: 3.149.995,75 zł**

Celem projektu jest zmiana sposobu realizacji usług społecznych w kierunku ich skoordynowania poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania Centrów Usług Społecznych na terenie 10 gmin województwa śląskiego. Projekt przewiduje wsparcie samorządów w działaniu na rzecz deinstytucjonalizacji usług społecznych w zakresie: wyboru ścieżki utworzenia CUS, pomocy w przeprowadzeniu diagnozy związanej z rozpoznaniem potrzeb mieszkańców gminy oraz możliwych do realizacji działań wspierających, określania potencjału gminy pod kątem usług społecznych, możliwości wykorzystania NGO i innych podmiotów działających na jej terenie, pomocy w opracowaniu programu usług społecznych oraz zapewnienia nadzoru merytorycznego nad tworzonymi programami. W efekcie realizowanego projektu powstanie dziesięć Centrów Usług Społecznych, które zapewnią realizację usług społecznych odpowiadających potrzebom mieszkańców. Utworzenie CUS-ów będzie wiązało się z pracami adaptacyjnymi dostosowującymi budynki do zmiany organizacyjnej oraz potrzeb osób z niepełnosprawnością. Projektem zostaną objęte wybrane w ramach otwartego naboru partnerskie gminy: Ruda Śląska, Czechowice-Dziedzice, Mikołów, Jaworze, Konopiska, Woźniki, Czeladź, Kamienica Polska, Łazy, Radzionków. W wyniku podjętych działań każda z gmin, które utworzą CUS opracuje także Lokalny Plan Usług Społecznych. W planowanych CUS Gminy - Partnerzy będą realizowali usługi w liczbie trzech lub więcej z zakresów o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez CUS. Rezultatem projektu będzie stworzenie oferty różnorodnych usług środowiskowych dostosowanych do potrzeb osób wymagających wsparcia na terenie poszczególnych JST, dzięki czemu usługami świadczonymi w społeczności lokalnej zostanie objętych nie mniej niż 2400 osób przy zaangażowaniu 140 osób świadczących usługi w środowisku. Projekt będzie realizowany w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2027.

## INFOLINIA DLA OSÓB BEZDOMNYCH

**W OKRESIE ZIMOWYM  
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**

INFORMACJĘ O MOŻLIWOŚCIACH POMOCY W ZAKRESIE NOCLEGU I WYŻYWIENIA  
UZYSKASZ, DZWONIĄC POD CAŁODOBOWY, BEZPŁATNY NUMER

# 987

W SYTUACJACH ZAGROŻENIA DZWOŃ PO POMOC POD NUMERY ALARMOWE:

**112** - SŁUŻBY RATOWNICZE

**986** - STRAŻ MIEJSKA

**999** - POGOTOWIE RATUNKOWE



ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KATOWICACH



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA

# Gminny Jarmark Świąteczny

WSTĘP WOLNY

## 15 grudnia 2024

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK  
KULTURY W WOŹNIKACH  
UL. GÓRNA 5

- występy dzieci i młodzieży z gminnych szkół i przedszkoli
- występy grup tanecznych i wokalnych działających w MGOK w Woźnikach i w Filii w Psarach
- występ zespołu Neljä z Gliwic
- stoiska KGW z rękodziełem, piernikami i wiele innych
- warsztaty tworzenia stroików
- spotkanie z Mikołajem

**godz.  
15:00**

**MG  
&K**  
WOŹNIKI